[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  02   2017 г.
№ 29
г. Томск

О внесении изменений в постановления Администрации Томского района от 24.04.2015 №110, от 24.04.2015 №111
В целях усовершенствования муниципальных нормативных правовых актов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 24.04.2015 №110 (в ред. от 15.12.2016 №373) "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации", где в приложении в пункте 7 раздела 2:
1.1. исключить слова "К основным мероприятиям подпрограммы, не включаемым в ведомственные целевые программы, относятся:

мероприятия, предусматривающие бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Томского района или разработку проектно-сметной документации на объекты капитального строительства муниципальной собственности Томского района;

мероприятия, исполнителями которых являются несколько органов и (или) структурных подразделений Администрации Томского района (мероприятия межведомственного характера);

мероприятия, софинансирование которых осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета или внебюджетных источников.".
1.2. последнее предложение дополнить словами "по согласованию с Управлением финансов Администрации Томского района.".
2. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 24.04.2015 №111 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района", где в приложении в разделе 2:

2.1. в последнем абзаце пункта 2 слово "соисполнителем" заменить словами "ответственным исполнителем";
2.2. в пункте 4 слова «, указанные в пункте 7 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации» исключить.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

4. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е.Ефимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Томской предместье» и разместить  на официальном сайте Администрации Томского района в сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Томского района                                                                                        В.Е. Лукьянов
Н.Н. Олюнина
44 23 91
_1201421085.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]